КОРИФЕЙ ЗВАРЮВАЛЬНИХ ТЕХНОЛОГІЙ

До 140-річчя від дня народження академіка Євгена Оскарівича Патона

Є.О. Патон

Народився Є.О. Патон 20 лютого (5 березня) 1870 року в Ніцці (Франція) в сім'ї російського консула відставного гвардії полковника Оскара Петровича Патона та його дружини Катерини Дмитрівни. 29 березня (10 квітня) 1870 р. Євгена охрестили. Хрещеними батьками стали його імператорська високість великий князь В'ячеслав Костянтинович та її імператорська високість княгиня Олександра Йосипівна.

Євген Оскарівич — виходець із відомого дворянського роду Патонів, сімейною традицією якого було служіння Батьківщині трудовими і ратними справами.